СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

                                             РЕШЕНИЕ

05. 12.2017 №  6/1

О согласовании направления средств стимулирования управы

района Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по

обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых

территорий в районе Отрадное города Москвы

       В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

обращением управы района Отрадное города Москвы от 29.11.2017 года

№ 03-22-451/7, Совет депутатов муниципального округа Отрадное

решил:

 1. Согласовать направление средств стимулирования управы района

Отрадное города Москвы на проведение мероприятий по обустройству,

текущему и капитальному ремонту дворовых территорий в районе Отрадное

города Москвы в 2018 году (Приложение).

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 3. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города

Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти

города Москвы в течении трех дней со дня его принятия.

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Каземирову Л.А.

Глава муниципального округа Отрадное   Л.А. Каземирова

Приложение к решению Совета депутатов

              муниципального округа Отрадное

              от 05.12.2017 №6/1

Мероприятия

По согласованию направления средств стимулирования управы района Отрадное города Москвы

на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий

в районе Отрадное города Москвы

п/п Адрес объекта
Конкретные

мероприятия
Виды работ Объем

Ед. измерения

(шт., кв.м., п.м.)

Затраты

(тыс.руб.)

1.
Мероприятия по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий в районе Отрадное

города Москвы

1 Бестужевых д.17

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,26 тыс.кв.м. 1121,4

Обустройство (ремонт)

дороги
Замена бортового камня  392 пог.м. 526,2

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  300 кв.м. 78,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
240 кв.м. 648,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 14 шт. 836,0

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 242,82

Итого по объекту: 3452,42

2 Бестужевых д.17А

 Обустройство

(ремонт) дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,34 тыс.кв.м. 1192,6

Обустройство (ремонт)

дороги
Замена бортового камня  359 пог.м. 815,4

Обустройство (ремонт)

газонов Ремонт газонов  200 кв.м. 52,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
260 кв.м. 702,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 16 шт. 1365,25

Итого по объекту: 4127,25

3 Бестужевых д.17Б

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,5 тыс.кв.м. 1335,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  160 пог.м. 384,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 52,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
120 кв.м. 324,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 9 шт. 956,0

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 162,3

Итого по объекту: 3213,30

4 Бестужевых д.1А

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2,35 тыс.кв.м. 2091,5

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  580 пог.м. 807,5

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  300 кв.м. 78,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
380 кв.м. 1026,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 21 шт. 1356,0

Итого по объекту: 5359,0

5 Бестужевых д.3

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,8 тыс.кв.м. 1602,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  473 пог.м. 473,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 52,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
240 кв.м. 648,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 18 шт. 1848,0

Итого по объекту: 4623,00

6 Бестужевых д.3Б

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2 тыс.кв.м. 1780,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  572 пог.м. 977,0

Обустройство (ремонт)

газонов

Ремонт газонов

274,92 кв.м. 71,48

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
250 кв.м. 675,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 16 шт. 1387,0

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 194,0

Итого по объекту: 5084,48

7
Каргапольская

д.13к1

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1 тыс.кв.м. 890,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  70 пог.м. 52,57

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 26,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
460 кв.м. 1242,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 22 шт. 909,0

Итого по объекту: 3119,57

8 Бестужевых д.21В

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
0,7 тыс.кв.м. 623,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  36 пог.м. 27,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 26,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
80 кв.м. 216,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 7 шт. 555,0

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 138,0

Итого по объекту: 1585,00

9 Бестужевых д.25А

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2,35 тыс.кв.м. 2091,5

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  160 пог.м. 526,5

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 52,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
370 кв.м. 999,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 17 шт. 1375,0

Итого по объекту: 5044,00

10 Бестужевых д.25В

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2,5 тыс.кв.м. 2225,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  701 пог.м. 765,7

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  300 кв.м. 78,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
800 кв.м. 2160,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 23 шт. 3229,0

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 200,0

Итого по объекту: 8657,70

11
Римского-

Корсакова д.16

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2 тыс.кв.м. 1780,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  21 пог.м. 24,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 52,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
182 кв.м. 491,4

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 8 шт. 825,0

Итого по объекту: 3172,40

12
Северный бульвар

д.5А

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
3,2 тыс.кв.м. 2848,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  411 пог.м. 594,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 52,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
658 кв.м. 1776,6

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 27 шт. 526,0

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 Шт. 339,0

Итого по объекту: 6135,60

13
Северный бульвар

д.7А

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
2,9 тыс.кв.м. 2581,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  328 пог.м. 647,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 52,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
310 кв.м. 837,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 27 шт. 1734,0

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 Шт. 414,0

Итого по объекту: 6265,00

14
Римского-

Корсакова д.22

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,9 тыс.кв.м. 1691,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  264 пог.м. 352,7

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 52,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
250 кв.м. 675,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 15 шт. 1209,0

Итого по объекту: 3979,70

15
Римского-

Корсакова д.12

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1 тыс.кв.м. 890,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  252 пог.м. 440,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 52,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
290 кв.м. 783,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 15 шт. 426,0

Итого по объекту: 2591,00

16
Северный бульвар

д.3

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
0,8 тыс.кв.м. 712,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  433 пог.м. 614,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 52,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
288 кв.м. 777,6

Обустройство(ремонт)

детских площадок
Замена МАФ 19 шт. 512,0

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 87,0

Итого по объекту: 2754,60

17 Декабристов д.4 к.1

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,2 тыс.кв.м. 1068,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  40 пог.м. 30,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 26,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
605 кв.м. 1633,5

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 21 шт. 3129,0

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 Шт. 708,0

Итого по объекту: 6594,50

18 Пестеля д.8

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1 тыс.кв.м. 890,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  260 пог.м. 357,5

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  200 кв.м. 52,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
500 кв.м. 1350,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 18 шт. 2775,82

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 шт. 253,96

Итого по объекту: 5679,28

19
Декабристов д.10

к.2

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,7 тыс.кв.м. 1513,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  15 пог.м. 36,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 26,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
350 кв.м. 945,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 15 шт. 959

Итого по объекту: 3479,00

20 Бестужевых д.8Б

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1,1 тыс.кв.м. 979,0

 Обустройство

(ремонт) дороги
Замена бортового камня  47 пог.м. 112,8

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 26,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
225 кв.м. 607,5

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 22 шт. 968,0

Итого по объекту: 2693,30

21
Каргапольская д.14

к.1

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
1 тыс.кв.м. 890,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 26,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
336 кв.м. 907,2

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 22 шт. 1451,0

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 Шт. 200,0

площадок

Итого по объекту: 3474,20

22 Каргапольская д.12

Обустройство (ремонт)

дороги

Ремонт асфальтобетонных

покрытий
0,5 тыс.кв.м. 445,0

Обустройство (ремонт)

газонов
Ремонт газонов  100 кв.м. 26,0

 Обустройство(ремонт)

детских площадок

Устройство покрытия на

детской площадке
320 кв.м. 864,0

Обустройство(ремонт)

детских площадок

Замена МАФ 12 шт. 392,0

 Обустройство(ремонт)

контейнерных

площадок

 Реконструкция контейнерной

площадки
1 Шт. 117,0

Итого по объекту: 1844,00

Итого по мероприятиям: 92928,30